議案第３２号

三田市立学校普通教室及び特別支援学級用大型モニタ一式の取得につ

いて

 下記のとおり三田市立学校普通教室及び特別支援学級用大型モニタ一式を取得す

るにつき、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第８号及び議会

の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年三田市条

例第１２号）第３条の規定により、議会の議決を求める。

令和３年２月１８日提出

三田市長 森  哲 男

記

１ 取 得 数 量

一式

２ 取 得 の 目 的

ＧＩＧＡスクール構想の推進のため、大型モニタ等を現在整備していない小

学校の１、２年生普通教室及び各校の特別支援学級に整備する。

３ 取 得 金 額

２７，４６６，３６２円

４ 取得の相手方

兵庫県三田市三田町８番４３号

    株式会社深谷工務店

     代表取締役 深 谷 正 法

参考

三田市立学校普通教室及び特別支援学級用大型モニタ一式の概要

１ 品名

(1) 大型液晶テレビ  １４９台

(2) テレビスタンド  １４９台

(3) 画像転送装置   １４９台

(4) ＨＤＭＩケーブル １４９本

２ 形状、規格

(1) 大型液晶テレビ

① 液晶パネル ６０Ｖ型以上

②  解像度 １，９２０×１，０８０以上

③ 出入力端子 ＨＤＭＩ入力端子３系統以上、アナログＤ－ｓｕｂ１５ピン

１個以上

④ 音声出力端子 １個以上

(2) テレビスタンド

棚板・キャスター付

(3) 画像転送装置

Ａｐｐｌｅ ＴＶ ＨＤ（モデル番号 Ａ１６２５）

(4) ＨＤＭＩケーブル

２ｍ以上

３ 納入場所

(1) 小学校・特別支援学校（普通教室７８台、特別支援学級５０台）

(2) 中学校（特別支援学級２１台）

４ 使用用途等

ＧＩＧＡスクール構想に掲げている１人１台端末及び高速通信ネットワークの

利用により、教室で大型テレビに投影して授業を行う。また、新型コロナウイル

ス感染症対策のため、学習活動における密を避けるという意味において必要であ

る。